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Nacka kommun 

MINNESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 
Mötesdatum: 2022-11-09 
 Kl 16:32 – 17:34 
Plats Nacka stadshus, sammanträdesrum Jelgava  
 
Närvarande: Ledamöter i Brå 
 Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande 

Helena Johannesson Edberg (KD) 1:e vice ordförande 
Anderas Brännström (M) (punkt 1-5) 
Mikael Carlsson (NL) 
Lisskulla Zayane (MP) 

 
 Övriga närvarande 

Helene Skantze (M) – Socialnämndens ordförande  
Jan Landström – Säkerhetssamordnare  
Henrik Ahl – Stabschef  
Susanne Bohman – Samordnare för civilsamhället 
Sandra Kregert – Samordnare Framgång Fisksätra 
Astrid Andersson – Kommunsekreterare 

 

1. Mötets öppnande  
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet. 

 

2. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 

 

3. Planer på ett trygghetsutskott – och avveckling av Brå 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen presenterade den del av alliansens förslag till 
mål- och budget för 2023-2025 som rör planerna på skapandet av ett till utskott 
under kommunstyrelsen; Trygghetsutskottet (KSTU). Planerna innebär ett ökat 
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fokus på trygghetsfrågorna och även en utökning till att inbegripa sådant som 
välfärdsfusk, berättade Gunilla Grudevall-Steen. Som en konsekvens av detta 
föreslås även Brå avvecklas.  
Detaljerna kring dessa förslag framgår av de ärenden som ska behandlas på 
kommunfullmäktiges sammanträde den 14 november 2022 (Mål och budget 
2023-2025 samt Revidering av reglementen i samband med ny mandatperiod). 
 
Just nu pågår arbete med att precisera det nya trygghetsutskottets uppdrag och 
former, berättade Gunilla Grudevall-Steen och lät hälsa att man gärna tar emot 
input kring detta.   
 
Frågor och diskussion:  
Som medskick till arbetet med utformningen lyfte Lisskulla Zayane vikten av de 
lokala arbetsgrupperna och den politiska närvaron vid deras möten, och Jan 
Landström lyfte frågan om hur polisens deltagande kan lösas när formerna för 
sammanträdet formaliseras till ett utskott.  
 

4. Information från polisen 
Kommunpolis Anna Karlsson var inte närvarande vid dagens möte, men 
förmedlade via säkerhetssamordnare Jan Landström en kort presentation kring 
aktuell brottsstatistik.  

Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 1). 
 

5. Information från lokala arbetsgrupperna 
Säkerhetssamordnare Jan Landström redogjorde för information från de lokala 
arbetsgrupperna. Samtliga fyra arbetsgrupper har haft möte sedan förra 
sammanträdet med Brå i oktober; Fisksätra/Saltsjöbaden, Boo, Sicklaön och Älta.  
 
Gemensam återkoppling från de fyra arbetsgrupperna är att det just nu är ett 
lugnt och trivsamt läge i Nacka generellt. Lustgas fortsätter dock vara ett 
problem, då det inte är narkotikaklassat. Polisens informationsmaterial om detta 
har gått ut i alla nätverk, och Jan Landström meddelade att han redan fått 
återkoppling om att materialet är uppskattat.  
 
Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 2). 
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Frågor och diskussion:   
Som kompletterande information gällande område Fisksätra/Saltsjöbaden 
meddelade Sandra Kregert att det finns förslag på särskilda insatser för gruppen 
6-12 åringar, samt att planer finns på en utökning av ”en frisk generation”, en 
förening med fokus på rörelse och hälsa som redan idag har aktiviteter i Fisksätra. 
Planerna gäller utökning av deras öppna träffar, som är gratis och vem som helst 
får vara med.  
Helena Edberg undrade om det pågår särskilda insatser enbart för flickor. Sandra 
Kregert informerade om att man inom ramen för Framgång Fisksätra tittar på 
frågan men att inget särskilt är inplanerat ännu. 
 

6. Fortsatt arbete i Fisksätra 
Stabschef Henrik Ahl presenterade i korthet det övergripande arbete som pågår 
just nu:  
I dagsläget finns två typer av styrgrupper. Dels i den samverkan mellan 
kommunen, Stena fastigheter och polisen som skapades direkt i samband med att 
Fisksätra blev utpekat som utsatt område. Dels en styrgrupp kopplad till 
Politikerinitiativet Framgång Fisksätra.  
I den första styrgruppen är kartläggningsarbetet klart, och en gemensam 
nulägesbild har gjorts som inkluderar vilka insatser som redan idag görs av 
respektive part. Dock bedöms det bli otydligt med två styrgrupper med snarlika 
arbetsområden, berättade Henrik Ahl. Här har kommunens representanter i 
styrgruppen föreslagit till Stena Fastigheter att deras styrgrupp avvecklas och 
istället blir en del av styrgruppen för Framgång Fisksätra.  
 
Vidare informerade Henrik Ahl om att det första mötet nu ägt rum inom det nya 
projektet gällande öppna drogscener i Stockholms län, där den öppna drogscenen 
kring Fisksätra torg valts ut att delta. Projektet innebär inledningsvis en 
kartläggning ska göras av vilka insatser som redan pågår och att denna sedan ska 
återrapporteras till styrgruppen för arbetet inom Stockholms län. Därefter kan 
detta i sin tur generera insatser från andra instanser som tex Kriminalvården eller 
Tullverket. Målsättning med projektet är att helt få bort de utvalda öppna 
drogscenerna. 
 
Som komplement till ovanstående informerade Sandra Kregert avslutningsvis att 
hon som fisksätrasamordnare för närvarande verkar för ytterligare aktiviteter 
riktade till förskolan bland annat rörande språkkompetens bland pedagoger och 
samverkan mellan skolorna i området.  
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7. Återkoppling från workshop med ”kommunens goda 
krafter”  

Säkerhetssamordnare Jan Landström redogjorde för den workshop som 
genomfördes den 12 oktober riktad till de som kallas ”kommunens goda krafter”; 
Ungdomsteamet, Kommunvakter, Trygghetsvärdar och Nattvandrare.  

Syftet med workshopen var att synka samman dessa grupper ännu mera i sitt 
arbete. Fokus var bland annat på kommunikation ute på fältet och att fortsätta 
tydliggöra de olika rollerna, då det kan se olika ut gällande såväl geografiskt 
uppdrag som målgruppsuppdrag och huruvida arbetet sker på professionell eller 
ideell basis. 

Som ett led i arbetet att öka samverkan kommer man börja mötas varje månad i 
ett forum med representanter från varje grupp. Det finns även planer på att 
erbjuda utbildning gällande att vara första person på plats vid en händelse, så 
kallad civil insatsperson.   

Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 3). 
 

8. Information om kommande trygghetsmätning 
Säkerhetssamordnare Jan Landström meddelade att trygghetsmätningen nu är i 
gång, och har gått ut till medborgare. Parallellt sker även en annan 
trygghetsmätning, riktat till företag.  
Vidare berättade han att det redan nu görs förberedelser för insatser och 
aktiviteter. Detta för att vara redo med de insatser som kan behövas utifrån vad 
som framkommer i undersökningen. Preliminärt väntas resultatet i januari 2023.   
 

9. Övriga frågor 
• Helene Skantze informerade om att omröstningen gällande Årets 

Nackabo pågår just nu, och att en av de nominerade tillhör verksamheten 
Polarna.  
 

• Henrik Ahl informerade om att Expressen gjort en undersökning gällande 
föreningar som på uppdrag av Skolverket erbjuder läxhjälp. I tidningens 
kartläggning återfinns en förening verksam i kommunen, i Fisksätra. 
Säkerhetsfunktionen har därför gått ut med information till de 
verksamheter i kommunen som ger bidrag, för att kunna kontrollera att 
de inte ger bidrag till denna verksamhet. 
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Gunilla Grudevall-Steen meddelade att hon redan fått in återkoppling i 
denna fråga och att ingen av verksamheterna i Nacka kommun gett bidrag 
till denna förening.  

 
• Henrik Ahl informerade vidare att den nya säkerhetschefen slutar inom 

kort då han fått ett toppjobb inom polisen, vilket innebär att en ny 
rekryteringsprocess behöver påbörjas. Även bland de rekryteringarna som 
nyligen gjorts och som skulle börja vid årsskiftet har en person hoppat av. 
Henrik Ahl upplyste därför rådet att läget inom säkerhetsfunktionen 
kommer att vara ansträngt under en tid framöver tills alla rekryteringar är 
på plats.   
 
Lisskulla Zayane efterfrågade återkoppling från den dialog med 
verksamheten Fisksätra Nattvandring som nämndes vid ett tidigare möte 
med Brå.  
Susanne Bohman och Jan Landström meddelande att Jan Landström haft 
möte med verksamhetens ansvarige Josef Teckle och att deras 
nattvandrargrupp har avvecklats med omedelbar verkan. Jan Landström 
informerade vidare om att medlemmarna i gruppen ska lämna in sina 
jackor, samt att den formella grunden till avvecklingen är att de inte 
lämnat in rapporter sedan 2015.  
Susanne Bohman meddelade även att Fisksätraakademins deltagare ses 
över, för att tydliggöra vilken organisation varje deltagare tillhör och få en 
balans i antalet representanter från varje organisation.  

 
• Helena Edberg efterfrågade information om Dagvandringar. Susanne 

Bohman meddelade att Orminge dagvandring är aktiv och numera sker 
både onsdagar och fredagar, samt att planer finns på att blåsa liv i 
dagvandring i Fisksätra. Däremot finns ingen dagvandring i Älta numera 
då dessa typer av aktiviteter ofta kräver eldsjälar, och det saknas för 
närvarande någon i Älta för detta.  

 
• Avslutningsvis informerade ordförande Gunilla Grudevall-Steen att 

rådets ledamöter gärna får delta på plats vid nästa sammanträde den 8 
december. Fika med jultema utlovas.   

 



 
 

6 (6) 
 

Bilagor till minnesanteckningarna:  
• Bilaga 1: Bildspel som visades i samband med punkten 4 Information från 

polisen 
• Bilaga 2: Bildspel som visades i samband med punkten 5 Information från 

lokala arbetsgrupperna 
• Bilaga 3: Bildspel som visades i samband med punkten 7, Information från 

workshop 
 

Sekreterare för minnesanteckningarna: 
Astrid Andersson 

 

 

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka 
Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15 
Telefon: 08-718 80 00 
E-post: info@nacka.se 
SMS: 716 60 
Webb: www.nacka.se 
Org. nummer: 212000-0167 
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